
Mandaatbesluit voor de belastingen en heffingen van de gemeente Assen 

De heffings- en invorderingsambtenaar van de gemeente Assen, 

  

Overwegende dat het college van burgemeester en wethouders op 29 januari 2018 heeft besloten om 

de heer A. Vos aan te wijzen als heffingsambtenaar van de gemeente Assen (gepubliceerd op 1 febru- 

ari 2018, Gemeenteblad 2018, nummer 21348); 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Dat het wenselijk is dat bevoegdheden worden uitgeoefend op een niveau dat in overeenstemming is 

met de aard en de inhoud van die bevoegdheden; 

  

Besluit: 

De volgende algemene bepalingen vast te stellen en van toepassing te verklaren op de bevoegdheden, 

zoals bedoeld in dit besluit: 

  
  

  

  

Artikel 1. Definities 
Onder mandaat wordt in dit besluit verstaan de machtiging tot het in naam en onder verantwoordelijkheid 

van de heffingsambtenaar en de invorderingsambtenaar uitoefenen van een besluitbevoegdheid, zulks 

met inbegrip van de ondertekeningsbevoegdheid. 

  

Artikel 2. Kaderstelling 
1. De uitoefening van de bevoegdheden geschiedt met inachtneming van de kaders en specifieke 

voorwaarden, zoals aangegeven in het bij dit besluit gevoegde overzicht. 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid geschiedt de uitoefening van de bevoegdheden 

binnen de grenzen van het recht waarop deze bevoegdheden steunen en de terzake geldende 

uitvoeringsregels. 

3. Voor zover de uitoefening van de bevoegdheden financiële consequenties voor de gemeente met 

zich brengt, geschiedt zulks met inachtneming van de terzake gestelde budgettaire kaders. 

  

Artikel 3. Terugkoppeling 
Indien in enig geval wordt getwijfeld of de voorgenomen uitoefening van de bevoegdheid in overeen- 

stemming is met het bepaalde in artikel 2, oefent de gemandateerde zijn bevoegdheid niet uit dan nadat 

hij daarover overleg heeft gepleegd met de heffingsambtenaar danwel de invorderingsambtenaar. 

Het bepaalde in het eerste lid vindt in ieder geval plaats indien: 

a. de heffingsambtenaar c.q. de invorderingsambtenaar de wens daartoe heeft kenbaar gemaakt; 

b. de uitoefening van de bevoegdheid (vermoedelijk) bestuurlijke/politieke consequenties zal hebben; 

c. precedentenwerking is te verwachten. 

  

Artikel 4. Ondertekening 
Indien een besluit wordt genomen bij of krachtens dit mandaat, luidt de ondertekening: 

Bij bevoegdheden van de heffingsambtenaar: 

‘De heffingsambtenaar, 

Namens deze’ 

Bij bevoegdheden van de invorderingsambtenaar: 

‘De invorderingsambtenaar, 

Namens deze’ 

gevolgd door de functie-aanduiding van de gemandateerde en diens naam. Het gebruik van voorbe- 

drukte formulieren is toegestaan. 

  

Nr. 74248 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2024 nr. 74248 16 februari 2024 1 



Artikel 5. Toezicht en rapportage 
1. De mandaatgever draagt zorg voor het toezicht op de rechtmatige uitoefening van de gemanda- 

teerde bevoegdheden. 

2. De gemandateerde draagt desgevraagd zorg voor periodieke rapportages aan de mandaatgever 

over de uitoefening van zijn gemandateerde bevoegdheden. 

  

Artikel 6. Register/bekendmaking 
Dit besluit wordt bekendgemaakt op de wijze, zoals voorgeschreven in artikel 3:42 van de Algemene 

wet bestuursrecht. 

  

Artikel 7. Instemming 
De gemandateerden stemmen overeenkomstig artikel 10.4 van de Algemene wet bestuursrecht in met 

het aan hen verleende mandaat. 

  

Artikel 8. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 november 

2023. 

2. Bij de inwerkingtreding van dit besluit vervallen alle eerdere mandaatbesluiten betrekking heb- 

bende op de in dit besluit genoemde bevoegdheden van de heffings- en invorderingsambtenaar 

van de gemeente Assen, met dien verstande dat zij blijven gelden voor de onder de werking ervan 

verrichte handelingen. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaatbesluit heffings- en invorderingsambtenaar 2024’. 

  

  

Aldus vastgesteld bij besluit van 5 februari 2024, 

De heer A. Vos 

De heffings- en invorderingsambtenaar van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2024 nr. 74248 16 februari 2024 2 



Overzicht mandaten heffingsambtenaar 

Gemandateerde Bevoegde Grondslag Bevoegdheid 

De directeur en plaatsvervangend directeur 

van InPublic BV te Rotterdam 

Heffingsambtenaar en invorde- 

ringsambtenaar ex artikel 231 

lid 2 onderdeel b Gemeentewet 

Verordening Parkeerbelas- 

tingen 2023 Assen 

De bevoegdheid om bezwaar- 

schriften in behandeling te 

nemen en op deze bezwaar- De medewerkers van InPublic BV te Rotter- 

dam, die werkzaam zijn voor de gemeente 

Assen 

  

  

schriften te beslissen en ter 

zake van het voeren van ver- 

  weer in beroep en hoger be- 

roep bij de belastingrechter. 

  

De directeur, plaatsvervangend directeur 

en de personen in dienst van Tobias Be- 

heer B.V 

Heffingsambtenaar ex artikel 

231 lid 2 onderdeel b Gemeen- 

tewet 

Verordening Parkeerbelas- 

tingen 2023 Assen 

De vaststelling van naheffings- 

aanslagen inzake parkeerbe- 

lasting. Alleen ten aanzien 

van de verwerking en het op- 

sturen van de naheffingsaan- 

slagen. 

De directeur, plaatsvervangend directeur 

en de personen in dienst van InPublic B.V 

Heffingsambtenaar en invorde- 

ringsambtenaar ex artikel 231 

lid 2 onderdeel b Gemeentewet 

Verordening Parkeerbelas- 

tingen 2023 Assen 

De heffing van de betaalplicht 

die voortkomt uit de bepalin- 

gen van de Verordening Par- 

keerbelastingen Assen. 

De directeur, plaatsvervangend directeur 

en de personen in dienst van Tobias Be- 

heer B.V 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 74248 16 februari 2024 3 


